HÜDÂVENDİGÂR VİLÂYETİ İMÂR FAALİYETLERİ DEFTERİ (1307-1309 / 1891-1893)

*Mefail HIZLI**

ÖZET

Son birkaç yüzyıl içinde idâri statüsü bir takım değişikliklere uğrayan, Bursa merkezli Hüdâvendigâr Vilâyeti'nde yaşanan imar faaliyetlerini bir bütün halinde ele alan resmî kayıtlara tesadüf edilememiştir.

"Lağımların ta'mîrâtı bi'l-icrâ Hükûmet'in dışarı kapusundan Dâire-i Askeriye kapusu önüne kadar 8,5 metre 'arzında ve 150 metre tûlünde olmak üzere Beledî Sanduğu'ndan 4.000 guruş sarfıyla mükemmel bir de şose inşâ itdirilmekte bulunmuştur" (s.11).

3- Mihaliç Kazası: 1308/1892 yılı başından 1309/1893'e kadar Mihaliç'te, "terbi'an 2.170 zira' kaldırım inşâ olunmuş ve 8.000 zira' derdest-i inşâ ve ikmâl bulunmuştur" (s.11).

4- Kirmastı Kazası: Kirmastı'da iki yıl zarfında toplam 1.468 arşın "müceddiden" kaldırım yapılmış, 30 arşın da kanalizasyon inşâ edilmiştir (s.11).